
Zarząd Powiatu 

Stalowowolskiego 

OZK.0022.30.1.2022.JT/3 

 

Protokół Nr 196/2022 

z posiedzenia Zarządu Powiatu, 

które odbyło się w dniu 19 sierpnia 2022 r. 

Rozpoczęcie obrad o godz. 9:02 zakończenie o godz. 9:23 

W posiedzeniu udział wzięli: 

 Wicestarosta Mariusz Sołtys 

 Członkowie Zarządu: Grzegorz Idec, Andrzej Gargaś, Stanisław Czochara 

Osoby z głosem doradczym: 

 Sekretarz Powiatu Krzysztof Żminda 

 Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa 

 Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Marek Ujda 

 Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury, Zdrowia i Współpracy z Organizacjami 

Pozarządowymi Tomasz Wosk 

Osoby zaproszone: 

 Naczelnik Wydziału Edukacji Bożena Karlik (w zastępstwie w posiedzeniu uczestniczyła 

Inspektor ds. Oświaty w Wydziale Edukacji Marta Lebioda) 

Proponowany porządek obrad: 

1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na wystąpienie 

z wnioskiem do Podkarpackiego Kuratora Oświaty celem porozumienia w sprawie 

powierzenia Pani Teresie Polowskiej stanowiska dyrektora Zespołu Placówek Oświatowo-

Wychowawczych w Stalowej Woli, ul. E. Orzeszkowej 2. 

4. Wniosek Prezes Koła Powiatowego Polskiego Związku Niewidomych Okręg Podkarpacki 

w Stalowej Woli  w sprawie wsparcia finansowego uroczystości z okazji 

Międzynarodowego Dnia Niewidomego. 

5. Wniosek Prezes Koła Gospodyń Wiejskich w Żabnie w sprawie wsparcia finansowego 

Pikniku sportowo-rodzinnego pn. „Pożegnanie Lata”. 

6. Wniosek Prezesa Jastkowickiego Stowarzyszenia Kulturalno-Historycznego „Dziedzictwo 

i Pamięć” w sprawie wsparcia finansowego zadania pn. „Bieg miejscami pamięci – 

działanie propagujące wiedzę o znaczeniu dziedzictwa kulturowego regionu”. 

7. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie powiatu 

stalowowolskiego na 2022 rok. 

8. Przyjęcie protokołów: 

- Nr 193/2022 z dnia 28 lipca 2022 r. 



             - Nr 194/2022 z dnia 4 sierpnia 2022 r. 

9. Wolne wnioski. 

10. Zamknięcie posiedzenia. 

Ad. 1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Wicestarosta Mariusz Sołtys  otworzył 196. posiedzenie Zarządu Powiatu. Następnie na podstawie 

listy obecności stwierdził prawomocność obrad. 

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad. 

Wicestarosta Mariusz Sołtys zarządził głosowanie nad przyjęciem porządku obrad. Głosy: za – 4, 

przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

Ad. 3. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na 

wystąpienie z wnioskiem do Podkarpackiego Kuratora Oświaty celem porozumienia 

w sprawie powierzenia Pani Teresie Polowskiej stanowiska dyrektora Zespołu Placówek 

Oświatowo-Wychowawczych w Stalowej Woli, ul. E. Orzeszkowej 2. 

Inspektor ds. Oświaty w Wydziale Edukacji Marta Lebioda poinformowała, że Do konkursu na 

stanowisko dyrektora Zespołu Placówek Oświatowo-Wychowawczych w Stalowej Woli, 

ogłoszonego przez Zarząd Powiatu Stalowowolskiego w dniu 3 marca 2022 r. , nie zgłosił się żaden 

kandydat (do 25 marca 2022 r. nie wpłynęła żadna oferta), tym samym nie odbyło się  posiedzenie 

komisji konkursowej, które było zaplanowane na 12 kwietnia 2022 r. Pani Inspektor 

przypomniała, że zapis art. 63 ust. 12 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tj. Dz. 

U. 2021, poz. 1082 z późn. zm.) stanowi: „Jeżeli do konkursu nie zgłosi się żaden kandydat albo w 

wyniku konkursu nie wyłoniono kandydata, organ prowadzący powierza to stanowisko 

ustalonemu, w porozumieniu z organem sprawującym nadzór pedagogiczny kandydatowi, po 

zasięgnięciu opinii rady szkoły lub placówki i rady pedagogicznej”. Natomiast zgodnie z art. 63 ust. 

21 cytowanej ustawy: „Stanowisko dyrektora szkoły lub placówki powierza się na 5 lat szkolnych. 

W uzasadnionych przypadkach można powierzyć to stanowisko na krótszy okres, jednak nie 

krótszy niż 1 rok szkolny”. Pani Inspektor oznajmiła, że w związku z powyższym, proponuje się 

jako kandydatkę na stanowisko dyrektora w/w placówki Panią Teresę 

Polowską - dotychczasowego dyrektora. Oznajmiła również, że powierzenie stanowiska dyrektora 

nastąpiłoby na okres od 1 września 2022 r. do 31 sierpnia 2023 r., tj. 1 rok szkolny. Wyjaśniła, że 

powierzenie Pani Teresie Polowskiej stanowiska dyrektora na powyższy okres podyktowane jest 

zamiarem Jej przejścia na emeryturę w 2023 r. Wyjaśniła również, że podjęcie uchwały 

w przedmiotowej sprawie uruchomi procedurę powierzenia Pani Teresie Polowskiej stanowiska 

dyrektora Zespołu Placówek Oświatowo-Wychowawczych w Stalowej Woli. Wicestarosta Mariusz 

Sołtys zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały. Głosy: za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących 

się – 0. 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 196/1305/2022 w sprawie wyrażenia zgody na wystąpienie 

z wnioskiem do Podkarpackiego Kuratora Oświaty celem porozumienia w sprawie powierzenia Pani 

Teresie Polowskiej stanowiska dyrektora Zespołu Placówek Oświatowo-Wychowawczych w Stalowej 

Woli, ul. E. Orzeszkowej 2. 

Ad. 4. Wniosek Prezes Koła Powiatowego Polskiego Związku Niewidomych Okręg 

Podkarpacki w Stalowej Woli  w sprawie wsparcia finansowego uroczystości z okazji 

Międzynarodowego Dnia Niewidomego. 

Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury, Zdrowia i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi 

Tomasz Wosk poinformował, że Koło Powiatowe Polskiego Związku Niewidomych Okręg 



Podkarpacki w Stalowej Woli zamierza zorganizować uroczystość kulturalno – integracyjną  

z okazji obchodów „Międzynarodowego Dnia Niewidomego”,  która odbędzie się 6 października 

2022 r. w Restauracji „Słoneczna” w Stalowej Woli. Pan Naczelnik oznajmił, że  Prezes Koła 

Powiatowego Polskiego Związku Niewidomych Okręg Podkarpacki 

w Stalowej Woli złożyła wniosek w sprawie wsparcia finansowego w/w uroczystości. 

Poinformował, że  Prezes Koła Powiatowego Polskiego Związku Niewidomych Okręg Podkarpacki 

w Stalowej Woli zwróciła się z prośbą o dofinansowanie imprezy w kwocie 1 200,00 zł, którą, 

w przypadku jej przyznania, przeznaczy na pokrycie kosztów wynajmu Restauracji Słoneczna. 

Przypomniał, że w poprzednich latach Powiat Stalowowolski wspierał w/w przedsięwzięcie. 

Poinformował, że w uroczystości, oprócz przedstawicieli władz samorządowych weźmie  udział 

około 50 osób. Są to  niewidomi i słabowidzący, skupieni w różnych kołach działających 

w poszczególnych gminach Powiatu Stalowowolskiego. Pan Naczelnik oznajmił, że Wydział 

Promocji, Kultury, Zdrowia i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi proponuje, aby Zarząd 

Powiatu przychylił się  do prośby  Prezes Koła Powiatowego Polskiego Związku Niewidomych 

Okręg Podkarpacki w Stalowej Woli i zadecydował o dofinansowaniu uroczystości w kwocie 

i z przeznaczeniem wskazanym we wniosku. Wicestarosta Mariusz Sołtys zarządził głosowanie 

nad pozytywnym rozpatrzeniem wniosku  Prezes Koła Powiatowego Polskiego Związku 

Niewidomych Okręg Podkarpacki w Stalowej Woli  w sprawie wsparcia finansowego uroczystości 

z okazji Międzynarodowego Dnia Niewidomego i decyzją o dofinansowaniu uroczystości w kwocie 

1 200,00 zł, z przeznaczeniem na pokrycie kosztów wynajmu Restauracji „Słoneczna”. Głosy: za – 4, 

przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek Prezes Koła Powiatowego Polskiego Związku 

Niewidomych Okręg Podkarpacki w Stalowej Woli  w sprawie wsparcia finansowego uroczystości z 

okazji Międzynarodowego Dnia Niewidomego. Zarząd postanowił dofinansować uroczystość 

w kwocie 1 200,00 zł, z przeznaczeniem na pokrycie kosztów wynajmu Restauracji „Słoneczna”. 

Ad. 5. Wniosek Prezes Koła Gospodyń Wiejskich w Żabnie w sprawie wsparcia finansowego 

Pikniku sportowo-rodzinnego pn. „Pożegnanie Lata”. 

Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury, Zdrowia i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi 

Tomasz Wosk poinformował, że Ludowy Zespół Sportowy wspólnie z Kołem Gospodyń Wiejskich 

w Żabnie organizują dla mieszkańców gminy i okolicznych miejscowości Piknik 

sportowo – rodzinny pn. „Pożegnanie Lata”, który odbędzie się 3 września 2022 roku na stadionie  

w Żabnie. Pan Naczelnik poinformował również, że w ramach Pikniku zaplanowano mecze piłki 

nożnej, w których wezmą udział zawodnicy Ludowego Zespołu Sportowego Żabno, Gminnej 

Akademii Piłkarskiej Zaleszany oraz  Klubu Sportowego Wisan Skopanie. Oznajmił także, iż po 

lasach radomyskich zostaną zorganizowane biegi na rożnych dystansach,  zarówno dla dzieci,  jak 

i dorosłych. Trasa dla każdej grupy wiekowej zostanie ustalona wcześniej, a najlepsi w swoich 

kategoriach otrzymają nagrody. Pan Naczelnik poinformował, że nie zabraknie również  atrakcji i 

stref zabaw dla dzieci, wśród których znajdą się m. in. wesołe miasteczko, zjeżdżalnie i dmuchawce. 

Oznajmił ponadto, że Koło Gospodyń Wiejskich w Żabnie zorganizuje konkurs kulinarny na 

najlepszą potrawę przygotowaną z wykorzystaniem składników pochodzenia leśnego, pn. „Dary 

Lasu”, adresowany do Kół Gospodyń Wiejskich z terenu Powiatu. Poinformował, że ze względu na 

ograniczone możliwości finansowe organizatorów Pikniku Pani Prezes Koła Gospodyń Wiejskich 

w Żabnie zwróciła się z prośbą o dofinansowanie imprezy w kwocie 1 500,00 zł, którą, 

w przypadku jej przyznania, przeznaczy na pokrycie kosztów  wynajmu wesołego miasteczka dla 

dzieci. Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury, Zdrowia i Współpracy z Organizacjami 

Pozarządowymi oznajmił, że wraz z pracownikami podległego mu  wydziału twierdzą, iż warto 

pozytywnie rozpatrzyć wniosek Prezes Koła Gospodyń Wiejskich w Żabnie w sprawie wsparcia 



finansowego Pikniku sportowo-rodzinnego pn. „Pożegnanie Lata”. Wicestarosta Mariusz Sołtys 

zapytał uczestników posiedzenia, czy chcieliby zadać pytania? Żadne pytania nie zostały zadane. 

Pan Wicestarosta zarządził głosowanie nad pozytywnym rozpatrzeniem wniosku Prezes Koła 

Gospodyń Wiejskich w Żabnie w sprawie wsparcia finansowego Pikniku sportowo-rodzinnego 

pn. „Pożegnanie Lata” i decyzją o dofinansowaniu imprezy w kwocie 1 500,00 zł, z przeznaczeniem 

na pokrycie kosztów  wynajmu wesołego miasteczka dla dzieci. Głosy: za – 4, przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0. 

Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek Prezes Koła Gospodyń Wiejskich w Żabnie w sprawie 

wsparcia finansowego Pikniku sportowo-rodzinnego pn. „Pożegnanie Lata”. Zarząd postanowił 

dofinansować w/w imprezę w kwocie 1 500,00 zł, z przeznaczeniem na pokrycie kosztów  wynajmu 

wesołego miasteczka dla dzieci. 

Ad. 6. Wniosek Prezesa Jastkowickiego Stowarzyszenia Kulturalno-Historycznego 

„Dziedzictwo i Pamięć” w sprawie wsparcia finansowego zadania pn. „Bieg miejscami 

pamięci – działanie propagujące wiedzę o znaczeniu dziedzictwa kulturowego regionu”. 

Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury, Zdrowia i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi 

Tomasz Wosk poinformował, że Jastkowickie Stowarzyszenie Kulturalno-Historyczne 

„Dziedzictwo i Pamięć”, w celu upowszechniania informacji o lokalnych bohaterach i miejscach 

związanych z ważnymi wydarzeniami historycznymi z okresu II wojny światowej, organizuje 

w dniu 3 września 2022 r.  imprezę pn. „Bieg miejscami pamięci”, której głównym celem jest 

upowszechnianie i propagowanie wiedzy o znaczeniu dziedzictwa kulturowego naszego regionu. 

Pan Naczelnik poinformował również, że każdy uczestnik Biegu otrzyma folder oraz koszulkę 

biegową i medal,  a zwycięzcy  nagrody finansowe, rzeczowe oraz puchary. Do startu zostaną 

dopuszczeni zawodnicy, którzy ukończyli 16 lat. Pan Naczelnik oznajmił, że zawody rozgrywane 

będą w sześciu kategoriach wiekowych (ostatnia kategoria to 70+lat), i mogą wziąć w nich udział 

zarówno kobiety, jak i mężczyźni. Miasteczko biegowe oraz start i meta ulokowane będą na terenie 

Kochan. Pan Tomasz Wosk poinformował, że trasa prowadzić będzie przez okoliczne miejsca 

pamięci na odcinku Kochany-Dębowiec-Kochany i wynosić będzie łącznie 10 km (w miejscu 

wyznaczenia trasy biegu przebiegała dawna granica zaborów pruskiego i austriackiego). 

Poinformował również, że Prezes Stowarzyszenia zwrócił się z wnioskiem o wsparcie finansowe 

imprezy, w kwocie 4 500 zł, którą, w przypadku jej przyznania przeznaczy na zakup koszulek 

biegowych (3 000 zł) oraz medali ( 1 500 zł). Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury, Zdrowia 

i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi oznajmił, że wraz z podległym mu wydziałem 

twierdzą, że należy pozytywnie rozpatrzyć wniosek Prezesa Jastkowickiego Stowarzyszenia 

Kulturalno-Historycznego „Dziedzictwo i Pamięć” w sprawie wsparcia finansowego zadania 

pn. „Bieg miejscami pamięci – działanie propagujące wiedzę o znaczeniu dziedzictwa kulturowego 

regionu” i dofinansować zadanie w kwocie 4 500 zł, z przeznaczeniem na zakup koszulek 

biegowych (3 000 zł) oraz medali (1 500 zł). Wicestarosta Mariusz Sołtys zarządził głosowanie 

nad pozytywnym rozpatrzeniem wniosku i decyzją o dofinansowaniu zadania w kwocie 4 500 zł, 

z przeznaczeniem na zakup koszulek biegowych (3 000 zł) oraz medali (1 500 zł). Głosy: za – 4, 

przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek Prezesa Jastkowickiego Stowarzyszenia Kulturalno-

Historycznego „Dziedzictwo i Pamięć” w sprawie wsparcia finansowego zadania pn. „Bieg miejscami 

pamięci – działanie propagujące wiedzę o znaczeniu dziedzictwa kulturowego regionu”. Zarząd 

postanowił dofinansować zadanie w kwocie 4 500 zł, z przeznaczeniem na zakup koszulek biegowych 

(3 000 zł) oraz medali (1 500 zł). 

 



Ad. 7. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie powiatu 

stalowowolskiego na 2022 rok. 

Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2022 rok. 

Wicestarosta Mariusz Sołtys zapytał uczestników posiedzenia, czy chcieliby zadać pytania? Żadne 

pytania nie zostały zadane. Pan Wicestarosta zarządził głosowanie. Głosy: za – 4, przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0. 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 196/1306/2022 w sprawie zmian w budżecie powiatu 

stalowowolskiego na 2022 rok. 

Ad. 8. Przyjęcie protokołów: 

            - Nr 193/2022 z dnia 28 lipca 2022 r. 

            - Nr 194/2022 z dnia 4 sierpnia 2022 r. 

Wicestarosta Mariusz Sołtys zapytał uczestników posiedzenia, czy chcieliby zgłosić pytania lub 

uwagi dotyczące protokołu Nr 193/2022 z dnia 28 lipca 2022 r.? Żadne pytania ani uwagi nie 

zostały zgłoszone. Pan Wicestarosta zarządził głosowanie nad przyjęciem w/w protokołu. 

Głosy: za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Protokół Nr 193/2022 z dnia 28 lipca 2022 r. został przyjęty. 

Wicestarosta Mariusz Sołtys zapytał uczestników posiedzenia, czy chcieliby zgłosić pytania lub 

uwagi dotyczące protokołu Nr 194/2022 z dnia 4 sierpnia 2022 r.? Żadne pytania ani uwagi nie 

zostały zgłoszone. Pan Wicestarosta zarządził głosowanie nad przyjęciem w/w protokołu. 

Głosy: za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Protokół Nr 194/2022 z dnia 4 sierpnia 2022 r. został przyjęty. 

Ad. 9. Wolne wnioski. 

Żadne wnioski nie zostały zgłoszone. 

Ad. 10. Zamknięcie posiedzenia. 

Wicestarosta Mariusz Sołtys zamknął posiedzenie. 

 

Protokołował: 

Jędrzej Toman 

                                                                       Janusz Zarzeczny 
                                                                     Starosta Stalowowolski 

                   (podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 


